
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985. 

ANO 2021 Nº 1081 – Segunda-feira, 04 de janeiro de 2021. Pag.01/07 
 

 
PORTARIA 

 

PORTARIA Nº 001/2021 

  A PREFEITA MUNICIPAL DE EMAS-PB, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, II Lei Orgânica do 

Município.  

     

 RESOLVE 
     

 DESIGNAR a servidora MARINALVA DIAS DOS SANTOS, 

para o cargo de Secretária de Finanças com lotação na Secretaria de 

Finanças. 

 Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em outros 

meios de comunicação e dê-se ciência. 

Emas-PB, 04 de janeiro de 2021. 

Ana Alves de Araújo Loureiro 

Prefeita Municipal 

 

PORTARIA Nº 002/2021 

  A PREFEITA MUNICIPAL DE EMAS-PB, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, II Lei Orgânica do 

Município.  
 

 RESOLVE 

     
 NOMEAR a servidora HERCÍLIA KAROLINA DE 

ARAÚJO LOUREIRO, para o cargo de Secretária de Saúde com lotação 

na Secretaria de Saúde. 
 

 Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em outros 

meios de comunicação e dê-se ciência. 

Emas-PB, 04 de janeiro de 2021. 

Ana Alves de Araújo Loureiro 

Prefeita Municipal 

 

PORTARIA Nº 003/2021 

  A PREFEITA MUNICIPAL DE EMAS-PB, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, II Lei Orgânica do 

Município.  
 

 RESOLVE 

 

 NOMEAR a servidora HELENA MARTINS FAUSTO 

LOUREIRO, para o cargo de Secretária de Assistência Social com 

lotação na Secretaria de Assistência Social. 

 Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em outros 

meios de comunicação e dê-se ciência. 

Emas-PB, 04 de janeiro de 2021. 

Ana Alves de Araújo Loureiro 

Prefeita Municipal 

 

 

PORTARIA Nº 004/2021 

  A PREFEITA MUNICIPAL DE EMAS-PB, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, II Lei Orgânica do 
Município.  

     

 RESOLVE 

     

 NOMEAR a servidora MARIA ALVES DIAS, para o cargo de 

Secretária de Educação com lotação na Secretaria de Educação. 

      Publique-

se no Diário Oficial do Município, divulgue em outros meios de 

comunicação e dê-se ciência. 

Emas-PB, 04 de janeiro de 2021. 

Ana Alves de Araújo Loureiro 

Prefeita Municipal 

 

PORTARIA Nº 005/2021 

  A PREFEITA MUNICIPAL DE EMAS-PB, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, II Lei Orgânica do 

Município.  

     

 RESOLVE 

     

 NOMEAR a servidora MARIA JOSÉ FELIPE DE 

OLIVEIRA COSTA, para o cargo de Secretária de Cultura com lotação 

na Secretaria de Cultura. 

 

 Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em outros 

meios de comunicação e dê-se ciência. 

Emas-PB, 04 de janeiro de 2021. 

Ana Alves de Araújo Loureiro 

Prefeita Municipal 

 

PORTARIA Nº 006/2021 

  A PREFEITA MUNICIPAL DE EMAS-PB, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, II Lei Orgânica do 

Município.  
     

 RESOLVE 
      

                NOMEAR o servidor ALBERTO JOÃO DOS SANTOS 

LOUREIRO LOPES, para o cargo de Secretário de Administração e 

Planejamento com lotação na Secretaria de Administração e Planejamento. 

 Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em outros 

meios de comunicação e dê-se ciência. 

Emas-PB, 04 de janeiro de 2021. 

Ana Alves de Araújo Loureiro 

Prefeita Municipal



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985. 

ANO 2021 Nº 1081 – Segunda-feira, 04 de janeiro de 2021. Pag.02/07 
 

 
PORTARIA Nº 007/2021 

  A PREFEITA MUNICIPAL DE EMAS-PB, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, II Lei Orgânica do 
Município.  

     

 RESOLVE 

     

 NOMEAR o servidor AMARO ARAÚJO NETO, para o cargo 

de Secretário de Infraestrutura com lotação na Secretaria de 

Infraestrutura. 

 Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em outros 

meios de comunicação e dê-se ciência. 

Emas-PB, 04 de janeiro de 2021. 

Ana Alves de Araújo Loureiro 

Prefeita Municipal 
 

PORTARIA Nº 008/2021 

  A PREFEITA MUNICIPAL DE EMAS-PB, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, II Lei Orgânica do 

Município.  
     

 RESOLVE 

     

 NOMEAR o servidor LUCERMO CAETANO LOUREIRO, 

para o cargo de Secretário de Agricultura e Meio Ambiente com lotação 

na Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente. 

 Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em outros 

meios de comunicação e dê-se ciência. 

Emas-PB, 04 de janeiro de 2021. 

Ana Alves de Araújo Loureiro 

Prefeita Municipal 

 

PORTARIA Nº 009/2021 

  A PREFEITA MUNICIPAL DE EMAS-PB, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, II Lei Orgânica do 
Município.  

     

 RESOLVE 

     

 NOMEAR a servidora ADELITA LEITE DA SILVA 

ALMEIDA, para o cargo de Secretária de Chefia do Gabinete do 

Executivo com lotação na Secretaria de Chefia de Gabinete do Executivo. 

 Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em outros 

meios de comunicação e dê-se ciência. 

Emas-PB, 04 de janeiro de 2021. 

Ana Alves de Araújo Loureiro 

Prefeita Municipal 

 

PORTARIA Nº 010/2021 

  A PREFEITA MUNICIPAL DE EMAS-PB, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, II Lei Orgânica do 
Município.  

 

 RESOLVE 

     

 NOMEAR o servidor ERIVONALDO GABRIEL DE 

SOUSA, para o cargo de Secretário de Esportes com lotação na Secretaria 
de Esportes. 

 

 Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em outros 

meios de comunicação e dê-se ciência. 

Emas-PB, 04 de janeiro de 2021. 

Ana Alves de Araújo Loureiro 

Prefeita Municipal 

 

PORTARIA Nº 011/2021 

  A PREFEITA MUNICIPAL DE EMAS-PB, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, II Lei Orgânica do 
Município.  

     

 RESOLVE 

 

 NOMEAR a servidora KATIUSSIA PÊ DINIZ, para o cargo 

de Secretária de Transporte e Trânsito com lotação na Secretaria de 

Transporte e Trânsito. 

 Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em outros 

meios de comunicação e dê-se ciência. 

Emas-PB, 04 de janeiro de 2021. 

Ana Alves de Araújo Loureiro 

Prefeita Municipal 

 

DECRETO 

 

DECRETO MUNICIPAL Nº 001/2021 

 

Decreta a exoneração 
municipal de Emas para fins de 

ultimação de mandato eletivo, na forma 
que especifica e determina outras 

providências. 

 

 A PREFEITA MUNICIPAL DE EMAS-PB, no uso de suas 
atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município e,  

 

 Considerando – que a Governança Pública da Administração 

Pública exige que o Administrador possa estimular as boas práticas de 

execução da máquina pública; 

 
 Considerando - a necessidade de estabelecer condutas 

administrativas em consonância com a gestão administrativa do quadriênio 

de 2021 a 2024; 
 

 Considerando – que o gérmen da Administração necessita de 

identificação de pessoas com o comprometimento e açodamento das boas 
práticas da gestão municipal;  



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985. 

ANO 2021 Nº 1081 – Segunda-feira, 04 de janeiro de 2021. Pag.03/07 
 

 
D E C R E T A 

 
 Art. 1º - Ficam exonerados todos os Secretários Municipais e 

respectivos Subsecretários e titulares de cargos de provimento em Comissão 

que estavam no exercício de suas funções até o dia 31 de dezembro de 
2020. 

 

 Art. 2º - Ficam rescindidos todos os contratos de excepcional 
interesse público, contratos de prestação de serviços de qualquer natureza e 

de qualquer forma de vinculação da Administração municipal com pessoas 

físicas ou jurídicas, cujo período do contrato tenha ultrapassado o final do 
exercício financeiro de 2020; 

 

 Art. 3º - Proceda-se a suspensão de todas as gratificações, 
adicionais, vantagens ou outras rubricas de despesas com pessoal de caráter 

temporário, exceto as que foram implantadas nos contracheques por Planos 

de Cargos e Carreiras ou outras previsões legais;  
 

 Art. 4º - Devem ser devolvidos todos os servidores que estejam 

exercendo funções em Secretarias distintas daquelas que estão lotados, 
devendo retornar a Unidade Administrativa de origem, bem como todos os 

servidores que estejam à disposição desta Prefeitura, devendo retornar aos 

órgãos de origem. 

 

 Art. 5º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 Art. 6º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 Emas, 04 de janeiro de 2021. 
 

 

Ana Alves de Araújo Loureiro 
Prefeita Municipal 

  

DECRETO MUNICIPAL Nº 002/2021 

AUTORIZA MOVIMENTAÇÃO DE 

CONTAS. 

A Prefeita Municipal de Emas - PB, no uso de suas atribuições 

legais contidas na Lei Orgânica do Município,  

 

DECRETA:  

 

Art. 1º - A partir de 04 de janeiro de 2021, as contas abaixo 

relacionadas pertencentes a Agência 0151-1 Banco do Brasil S. A., Patos-

PB, será movimentada por ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO 

(Prefeita), portadora de RG nº 462.504 2ª Via SSDS-PB, CPF nº 

072.082.604-78 e MARINALVA DIAS DOS SANTOS (Secretária de 

Finanças/Tesoureiro), portadora de RG Nº 16.246.838 SSDS-PB e CPF Nº 

024.729.654-60, com poderes para emitir cheques; abrir e encerrar contas 

de depósito; solicitar saldos e extratos; requisitar talonário de cheques; 

retirar cheques devolvidos; endossar cheques; sustar/contra ordenar 

cheques; cancelar e baixar cheques; efetuar resgates de aplicações 

financeiras; cadastrar; alterar e desbloquear senhas; efetuar saques de conta 

corrente e poupança; efetuar pagamentos e transferências por qualquer 

meio; consultar saldos de aplicações financeiras, liberar arquivos de 

pagamentos no Gerenciador Financeiro/AASP e emitir comprovantes de 

pagamentos no Gerenciador Financeiro/AASP. 

CNPJ Nº 08.944.084/0001-23 Prefeitura Municipal de Emas 
Av. Vice-Prefeito João Kennedy G. Batista, 02 – Emas-PB. 

 

               C/C 2.806-1; C/C 7.444-6; C/C 9.522-2; C/C 12.679-9; C/C 
12.874-0; C/C 12.875-9; C/C 13.415-5; C/C 14.475-1; C/C 16.764-9; C/C 

16.852-1; C/C 17.739-3; C/C 26.236-6; C/C 26.524-1; C/C 26.929-8; C/C 

34.129-0; C/C 34.334-X; C/C 41.174-4; C/C 45.244-0; C/C 49.489-5; C/C 

50.003-8; C/C53.531-1; C/C 57.614-X; C/C 57.851-7; C/C 59.872-0; C/C 
60.023-7; C/C 61.141-7; C/C 65.609-7; C/C 67.634-9; C/C 69.196-8; C/C 

69.724-9; 72.437-8; C/C 72.445-9; C/C 72.446-7; C/C 72.447-5; 73.199-4; 

C/C 75.736-5; C/C 75.737-3; C/C 77.250-X; C/C 77.371-9; C/C 78.870-8; 
C/C 283.143-0; C/C 28.650-8; C/C 647.899-2; C/C 647.936-0;   

 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

Emas – PB, 04 de janeiro de 2021. 

ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO 

Prefeita Municipal 
 

 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

DECRETO FMAS Nº 001/2021 

AUTORIZA MOVIMENTAÇÃO DE 

CONTAS. 

 A O Fundo Municipal de Assistência Social - PB, no uso de 

suas atribuições legais contidas na Lei Orgânica do Município,  

DECRETA:  

Art. 1º - A partir de 04 de janeiro de 2021 as contas abaixo 

relacionadas pertencentes a Agência 0151-1,  BANCO DO BRASIL S.A., 

PATOS-PB., serão movimentadas por HELENA MARTINS FAUSTO 

(Secretária Municipal de Assistência Social/Gestor do FMAS), portador de 

RG Nº RG Nº 215.408 SSP-PB e CPF Nº 072.021.344-46 e MARINALVA 

DIAS DOS SANTOS (Secretária de Finanças/Tesoureiro), portador de RG 

Nº 16.246.838 SSP-PB e CPF Nº 024.729.654-60, com poderes para emitir 

cheques; abrir e encerrar contas de depósito; solicitar saldos e extratos; 

requisitar talonário de cheques; retirar cheques devolvidos; endossar 

cheques; sustar/contra ordenar cheques; cancelar e baixar cheques; efetuar 

resgates de aplicações financeiras; cadastrar; alterar e desbloquear senhas; 

efetuar saques de conta corrente e poupança; efetuar pagamentos e 

transferências por qualquer meio; consultar saldos de aplicações 

financeiras, liberar arquivos de pagamentos no Gerenciador 

Financeiro/AASP e emitir comprovantes de pagamentos no Gerenciador 

Financeiro/AASP. 

                 CNPJ Nº 12.152.148/0001-20     Fundo Municipal de Assistência 

Social 
                Av. João Kennedy G. Batista, S/N - Emas-PB. 

 

                  C/C 42.969-4, C/C 64.928-7, C/C 65.120-6, C/C 65.137-0, C/C 

65.147-8, C/C 65.176-1, C/C 70.119-X, C/C 75.045-X, C/C 75.074-3, C/C 

75.102-2, C/C 76.525-2 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação.           

Emas – PB, 04 de janeiro de 2021. 

HELENA MARTINS FAUSTO 

Secretária de Assistência Social



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985. 

ANO 2021 Nº 1081 – Segunda-feira, 04 de janeiro de 2021. Pag.04/07 
 

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

DECRETO FMS Nº 001/2021 

 

AUTORIZA MOVIMENTAÇÃO DE 

CONTAS 

 

O Fundo Municipal de Saúde - PB, no uso de suas atribuições 

legais contidas na Lei Orgânica do Município,  

 

DECRETA:  

 

Art. 1º - Venho através do presente expediente, comunicar ao 
Banco do Brasil (Agência Patos-PB) que a partir de 04 de janeiro de 2021, a 

conta pertencente a essa agência, abaixo relacionada será movimentada por 

HERCÍLIA KAROLINA DE ARAÚJO LOUREIRO (Secretária de 
Saúde), portador de RG Nº 2.573.798 SSP-PB e CPF Nº 008.637.244-00 e 

por MARINALVA DIAS DOS SANTOS (Secretária de 

Finanças/Tesoureiro), portadora de RG Nº 16.246.838 SSDS-PB e CPF Nº 
024.729.654-60, com poderes para emitir cheques; abrir e encerrar contas 

de depósito; solicitar saldos e extratos; requisitar talonário de cheques; 

retirar cheques devolvidos; endossar cheques; sustar/contra ordenar 
cheques; cancelar e baixar cheques; efetuar resgates de aplicações 

financeiras; cadastrar; alterar e desbloquear senhas; efetuar saques de conta 

corrente e poupança; efetuar pagamentos e transferências por qualquer 
meio; consultar saldos de aplicações financeiras, liberar arquivos de 

pagamentos no Gerenciador Financeiro/AASP e emitir comprovantes de 

pagamentos no Gerenciador Financeiro/AASP. 
CNPJ Nº 11.655.026/0001-94     Fundo Municipal de Saúde 

 Av. José Celino Filho, S/N, Emas-PB. 

 
CC/ 25.054-6; C/C 25.907-1; C/C 27.480-1; C/C 41.327-5; C/C 

41.328-3; C/C 41.330-5; C/C 50.970-1; C/C 58.829-6; C/C 60.095-4; C/C 

61.571-4; C/C 62.100-5; C/C 70.125-4; C/C 70.185-8;  
                            

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

                                 Emas – PB, 04 de janeiro de 2021. 

 HERCÍLIA KAROLINA DE ARAÚJO LOUREIRO 
Secretária de Saúde 
 

PORTARIA 

PORTARIA Nº 012/2021 

  A PREFEITA MUNICIPAL DE EMAS-PB, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, II Lei Orgânica do 

Município.   

RESOLVE 

     

 NOMEAR a servidora JULIANA PEREIRA DA SILVA, para 

o cargo de Diretora de Sistema de Gestão do Programa Bolsa Família – 

SIGPBF com lotação na Secretaria de Assistência Social. 

Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em outros 

meios de comunicação e dê-se ciência. 

Emas-PB, 04 de janeiro de 2021. 

Ana Alves de Araújo Loureiro 

Prefeita Municipal 

PORTARIA Nº 013/2021 

  A PREFEITA MUNICIPAL DE EMAS-PB, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, II Lei Orgânica do 
Município.  

     

 RESOLVE 
     

 NOMEAR a servidora PATRÍCIA EUZÉBIO ARAÚJO, para 

o cargo de Subsecretária de Chefia de Gabinete do Executivo com 

lotação na Secretaria de Chefia de Gabinete do Executivo. 

 Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em outros 

meios de comunicação e dê-se ciência. 

Emas-PB, 04 de janeiro de 2021. 

Ana Alves de Araújo Loureiro 

Prefeita Municipal 

 

 

PORTARIA Nº 014/2021 

  A PREFEITA MUNICIPAL DE EMAS-PB, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, II Lei Orgânica do 

Município.  
     

 RESOLVE 

     

 NOMEAR a servidora ELINEUZA VIEIRA PEREIRA, para 

o cargo de Subsecretária de Agricultura e Meio Ambiente com lotação 

na Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente. 

Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em outros meios de 

comunicação e dê-se ciência. 

Emas-PB, 04 de janeiro de 2021. 

Ana Alves de Araújo Loureiro 

Prefeita Municipal 

 

 

PORTARIA Nº 015/2021 

  A PREFEITA MUNICIPAL DE EMAS-PB, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, II Lei Orgânica do 

Município.  
     

 RESOLVE 

 

 NOMEAR a servidora MARILEIDE LEITE GOMES DE 

ARAUJO, para o cargo de Subsecretária de Finanças com lotação na 

Secretaria de Finanças. 

 Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em outros 

meios de comunicação e dê-se ciência. 

Emas-PB, 04 de janeiro de 2021. 

Ana Alves de Araújo Loureiro 

Prefeita Municipal



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985. 

ANO 2021 Nº 1081 – Segunda-feira, 04 de janeiro de 2021. Pag.05/07 
 

 
PORTARIA Nº 016/2021 

  A PREFEITA MUNICIPAL DE EMAS-PB, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, II Lei Orgânica do 

Município.  

 RESOLVE 

 NOMEAR a servidora FRANCIANNE JENIFFER GOMES 

LIMA, para o cargo de Subsecretária de Educação com lotação na 

Secretaria de Educação. 

 Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em outros 

meios de comunicação e dê-se ciência. 

Emas-PB, 04 de janeiro de 2021. 

Ana Alves de Araújo Loureiro 

Prefeita Municipal 
 

PORTARIA Nº 017/2021 

  A PREFEITA MUNICIPAL DE EMAS-PB, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, II Lei Orgânica do 

Município.  

 RESOLVE 

 NOMEAR o servidor SANTIAGO DA SILVA JACOME, 

para o cargo de Subsecretário de Administração e Planejamento com 

lotação na Secretaria de Administração e Planejamento. 

 Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em outros 

meios de comunicação e dê-se ciência. 

Emas-PB, 04 de janeiro de 2021. 

Ana Alves de Araújo Loureiro 

Prefeita Municipal 

 
 

PORTARIA Nº 018/2021 

  A PREFEITA MUNICIPAL DE EMAS-PB, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, II Lei Orgânica do 
Município.  

     

 RESOLVE 
     

 NOMEAR o servidor ALESSANDRO GERMINIO LEITE, 

para o cargo de Subsecretário de Esportes com lotação na Secretaria de 

Esportes. 

 Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em outros 

meios de comunicação e dê-se ciência. 

Emas-PB, 04 de janeiro de 2021. 

Ana Alves de Araújo Loureiro 

Prefeita Municipal 

 

 

PORTARIA Nº 019/2021 

  A PREFEITA MUNICIPAL DE EMAS-PB, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, II Lei Orgânica do 

Município.  

 RESOLVE 

 NOMEAR a servidora LIDIANA KARINE MELO BRAZ DE 

MACEDO COSTA, para o cargo de Diretora de Administração com 

lotação na Secretaria de Administração e Planejamento. 

 Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em outros 

meios de comunicação e dê-se ciência. 

Emas-PB, 04 de janeiro de 2021. 

Ana Alves de Araújo Loureiro 

Prefeita Municipal 

 
 

PORTARIA Nº 020/2021 

  A PREFEITA MUNICIPAL DE EMAS-PB, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, II Lei Orgânica do 
Município.  

     

 RESOLVE 

 

 NOMEAR a servidora FÁBIA PEREIRA ARRUDA 

MARTINS, para o cargo de Diretora da Vigilância Socioassistencial, 

Acompanhamento, Monitoramento e Avaliação com lotação na 

Secretaria de Assistência Social. 

 Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em outros 

meios de comunicação e dê-se ciência. 

Emas-PB, 04 de janeiro de 2021. 

Ana Alves de Araújo Loureiro 

Prefeita Municipal 

 

 
PORTARIA Nº 021/2021 

   
                                   A PREFEITA MUNICIPAL DE EMAS-PB, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, II Lei Orgânica do 

Município.  
     

 RESOLVE 

     

 NOMEAR a servidora ROSIMERE RAIMUNDO VIEIRA, 

para o cargo de Secretária Adjunta com lotação na Secretaria de 

Assistência Social. 

 Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em outros 

meios de comunicação e dê-se ciência. 

Emas-PB, 04 de janeiro de 2021. 

Ana Alves de Araújo Loureiro 

Prefeita Municipal



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985. 

ANO 2021 Nº 1081 – Segunda-feira, 04 de janeiro de 2021. Pag.06/07 
 

 
PORTARIA Nº 022/2021 

  A PREFEITA MUNICIPAL DE EMAS-PB, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, II Lei Orgânica do 
Município.   

 RESOLVE 
     

 NOMEAR a servidora FRANCISCA MARIA LOUREIRO 

SOBRINHO, para o cargo de Diretora de Acompanhamento do 

FUNDEB com lotação na Secretaria de Educação. 

 

 Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em outros 

meios de comunicação e dê-se ciência. 

Emas-PB, 04 de janeiro de 2021. 

Ana Alves de Araújo Loureiro 

Prefeita Municipal 

 

 

PORTARIA Nº 023/2021 

  A PREFEITA MUNICIPAL DE EMAS-PB, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, II Lei Orgânica do 

Município.  
 

 RESOLVE 

 NOMEAR a servidora ANA KELLY SILVA DE OLIVEIRA 

LIMA, para o cargo de Diretora de Supervisão Pedagógica com lotação 

na Secretaria de Educação. 

 Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em outros 

meios de comunicação e dê-se ciência. 

Emas-PB, 04 de janeiro de 2021. 

Ana Alves de Araújo Loureiro 

Prefeita Municipal 

 
 

PORTARIA Nº 024/2021 

  A PREFEITA MUNICIPAL DE EMAS-PB, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, II Lei Orgânica do 
Município.   

 

 RESOLVE 
     

 NOMEAR a servidora HOSANA MARIA DE OLIVEIRA 

DELFINO, para o cargo de Coordenadora de Tributos Municipais com 

lotação na Secretaria de Finanças. 

 Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em outros 

meios de comunicação e dê-se ciência. 

Emas-PB, 04 de janeiro de 2021. 

Ana Alves de Araújo Loureiro 

Prefeita Municipal 

 

 

PORTARIA Nº 025/2021 

  A PREFEITA MUNICIPAL DE EMAS-PB, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, II Lei Orgânica do 
Município.  

     

 RESOLVE 
     

 NOMEAR o servidor CARLOS EDUARDO ACIOLE DOS 

SANTOS, para o cargo de Diretor de Controle da Despesa Pública com 

lotação na Secretaria de Finanças. 

 Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em outros 

meios de comunicação e dê-se ciência. 

Emas-PB, 04 de janeiro de 2021. 

Ana Alves de Araújo Loureiro 

Prefeita Municipal 

 

 

PORTARIA Nº 026/2021 

  A PREFEITA MUNICIPAL DE EMAS-PB, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, II Lei Orgânica do 

Município.  
 

 RESOLVE 

 NOMEAR o servidor MARLLUS FREDERIKE DIAS DOS 

SANTOS, para o cargo de Diretor do Tesouro do Município com lotação 

na Secretaria de Finanças. 

 Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em outros 

meios de comunicação e dê-se ciência. 

Emas-PB, 04 de janeiro de 2021. 

Ana Alves de Araújo Loureiro 

Prefeita Municipal 

 
 

PORTARIA Nº 027/2021 

  A PREFEITA MUNICIPAL DE EMAS-PB, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, II Lei Orgânica do 
Município.  

 

 RESOLVE 
     

 NOMEAR o servidor MANOEL JUNIOR MACÊDO 

FREITAS, para o cargo de Coordenador de Fiscalização de Obras com 

lotação na Secretaria de Infraestrutura. 

 Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em outros 

meios de comunicação e dê-se ciência. 

Emas-PB, 04 de janeiro de 2021. 

Ana Alves de Araújo Loureiro 

Prefeita Municipal



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985. 

ANO 2021 Nº 1081 – Segunda-feira, 04 de janeiro de 2021. Pag.07/07 
 

 
PORTARIA Nº 028/2021 

 A PREFEITA MUNICIPAL DE EMAS-PB, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, II Lei Orgânica do 
Município.  

     

 RESOLVE 

 

 NOMEAR o servidor MATHEUS ARAUJO COSTA, para o 

cargo de Diretor de Eventos Culturais com lotação na Secretaria de 

Cultura. 

 Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em outros 

meios de comunicação e dê-se ciência. 
 

Emas-PB, 04 de janeiro de 2021. 

 

Ana Alves de Araújo Loureiro 

Prefeita Municipal 

 
 

PORTARIA Nº 029/2021 

 A PREFEITA MUNICIPAL DE EMAS-PB, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, II Lei Orgânica do 
Município.  

     

 RESOLVE 
      

 NOMEAR o servidor JOSÉ GEOVANE LIMEIRA TOMAZ, 

para o cargo de Diretor de Informática com lotação na Secretaria de 
Chefia de Gabinete do Executivo. 

 
 Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em outros 

meios de comunicação e dê-se ciência. 
 

Emas-PB, 04 de janeiro de 2021. 

Ana Alves de Araújo Loureiro 

Prefeita Municipal 

 

 

 

 

 

 

 


